
О присвоении наименования новому району, образованному в городе Астане

Совместное постановление акимата города Астаны от 27 августа 2024 года № 511-2765 
и решение маслихата города Астаны от 27 августа 2024 года № 209/26-VIII
      В соответствии с  статьи 13 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 4)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", учитывая 
мнение населения города Астаны, на основании заключений Ономастической комиссии
города Астаны от 10 июня 2024 года, Республиканской ономастической комиссии от 10
июля 2024 года, акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат города Астаны 
РЕШИЛ:
      1. Присвоить наименование "Сарайшық" новому району, образованному в городе 
Астане.
      2. Настоящее совместное постановление акимата и решение маслихата города 
Астаны вводится в действие со дня подписания и подлежит опубликованию.
      Аким города Астаны ___________ Ж. Қасымбек
      Председатель маслихата
города Астаны ________________ Е. Каналимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


